РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ                                                                 БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 01» апреля  2013 года                                                                                       №95

О предоставлении в собственность
земельного участка Чеканову С.Н.
            В соответствии с Федеральным  законом от 25.10.2001 года №137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Приказом министерства экономического развития от 13.09.2011 года  №475 «Об утверждении перечня документов, необходимых для приобретения прав на земельный участок», законом Белгородской области от 03.12.2012 года № 492-пп «О цене земельных участков, находящихся в государственной собственности Белгородской области или государственная собственность на которые не разграничена» и ст. 36 Земельного кодекса РФ, а также на основании заявления Захаровой Натальи Николаевны действующей от имени и в интересах Чеканова Сергея Николаевича
постановляю:

       1. Предоставить  в собственность Чеканову Сергею Николаевичу за плату земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 31:12:0702007:653, площадью 26 кв.м., расположенный по адресу: Белгородская  область, Краснояружский район, п. Красная Яруга, ул. Центральная, д.87, строение гаража 11, для гаражного строительства.
       2. Муниципальному автономному учреждению Краснояружского района «Центр оказания услуг» (Быценко М.И.) подготовить договор купли-продажи земельного участка с Чекановым С.Н.

      3.  Утвердить расчет выкупной цены земельного участка (прилагается).

      4. Чеканову С.Н. обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный участок в соответствии с Федеральным Законом от 21.07.1997г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».
       5. Информационно-техническому отделу администрации района (Куковякин И.Н.) разместить данное постановление в средствах массовой информации.

          6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации района по развитию сельских территорий Солошенко Л.А.
Об исполнении данного постановления информировать к 30.05.2013 года.
И.о. главы администрации района

заместитель главы администрации

[image: image1.jpg]

района – руководитель аппарата                                               А.И.Бондарь
                                                                    Утверждён

                                                                    постановлением главы

                                                                    администрации района

                                                                    « 01  » апреля 2013г. №95
Расчет

выкупной цены земельного участка

1. Расчет выкупной цены земельного участка предоставляемого Чеканову С.Н. за плату из земель населенных пунктов с кадастровым номером 31:12:0702007:653, площадью 26 кв.м. расположенный по адресу: Белгородская  область, Краснояружский  район,  п. Красная Яруга, ул. Центральная, д.87, строение гаража 11
            2. Категория земель: земли населенных пунктов.

            3. Цель использования: для гаражного строительства.
            4.

	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь земельного участка, кв.м.
	Удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка

(руб. кв.м.)
	Выкупная цена земельного участка по кадастровой стоимости

	31:12:0702007:653
	26
	43,85
	1140,10

5. Выкупная цена  земельного  участка  составляет (НДС не предусмотрен): 1140 (одна тысяча сто сорок) рублей 10 копеек.